INDICAÇÃO Nº 64/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DE UMA PONTE DE
MADEIRA, LOCALIZADA NO CÓRREGO POLI, EM VICTOR HUGO, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, TENDO EM VISTA AS PRECÁRIAS CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO DA MESMA, COLOCANDO EM RISCO TODOS QUE A
UTILIZAM NO SEU DIA A DIA, ENTRE OS QUAIS, O TRANSPORTE ESCOLAR
E O CAMINHÃO QUE RECOLHE LIXO.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que a presente solicitação é oriunda de reivindicação de moradores
locais, que de fato necessitam de tal benfeitoria e fazem jus à mesma. Razão pela
qual, aguardam ansiosamente pelo atendimento ao que segue.

Nesse contexto, tendo em vista que a ponte se encontra visivelmente desgastada
devido à ação do tempo, à umidade e ao intenso tráfego de veículos na região, há
urgência de se adotar as providências cabíveis, em caráter de urgência, visando
contemplar os munícipes da referida localidade.

Diante da urgência de solução e da necessidade de garantir a segurança e a
mobilidade da população, solicito a V. Ex. ª que sejam tomadas as providências
necessárias para a realização dessa benfeitoria urgentemente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

ADRIANO DOMINGOS CIURLLETI

                                                         Vereador